発行 2024年 3月吉日

株式会社ヤマダコーポレーション

ヤマダサービスニュース

Ｎｏ．９９－００4

高圧レギュレーター 仕様変更のお知らせ

拝啓、毎々格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

貴社に於かれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、予てより販売を続けております高圧レギュレーターの一部製品におきまして、品質安定を目的と

して、2014 年製造分より構成部品の一部に仕様変更を実施しており、その変更に伴い調整圧力範囲に

変更が生じましたため、製品仕様の変更を実施しております。しかしながら、該当製品の各種資料におき

ましては、仕様変更が反映されておらず、ご使用に際し多大なるご不便をおかけしましたことを深くお詫

び申し上げます。なお、この仕様変更は、前述の通り 2014 年より実施されておりますが、現在に至る

まで製品の販売を継続しておりますため、実際にご使用いただく際には、調整圧力範囲にご注意いただき、

ご使用くださいますようお願いいたします。

この度の仕様変更で、お客様への多大なるご不便をおかけしましたこと、また、ご案内が大変遅くなり

ましたことを、重ねてお詫び致します。引き続き、弊社製品へご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品  】 製品番号：686438  型式：KGK-106HR

品名  ：コウアツレギュレーター

【調整圧力範囲】 変更前 ：1.5～6.0 MPa → 変更後：2.5～6.0 MPa

【変更部品  】

【変更開始時期】 2014 年 製造分（製造ロット C1Y ）より

※現行製品（製造ロット：C1Y以降）に対し、旧部品（変更前の部品）を組み替えて取付すること

により、変更前の調整圧力範囲でのご使用が可能となりますが、調整圧力・耐久性等の品質保証

ができなくなりますことをご理解の上、部品変更を実施いただけますようお願いいたします。

（現行製品へ旧部品を組み込む際は、現行製品のチョウセイネジは変更不要です。）

※旧部品（変更前の部品）の供給は、受注生産対応させていただきますため、納入までにお時間を頂

戴する場合がございますのでご了承ください。

※その他の高圧レギュレーターの調整圧力範囲の変更はございません。

KGK-313HR (68649): 3.0～１３MPa  /  KGK-820HR (686440): 8.0～20MPa

ご不明な点などが御座いましたら記までお問い合わせ頂きます様お願い致します。

【お問合わせ先】 弊社営業所 又は サポートセンター≪フリーダイヤル：0120-518-055≫

以上

部品名 現行品番号 旧部品番号

16 コイルバネ 686K141 701K816

17 バネウケB 705K596 701K817

18 バネウケC 705K597 701K818

21 チョウセイネジ 705K598 701K821